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Punkt 15: Kastalia lokaler i Underværket 2015

18.15.15-P27-1-14

Bilag

Lokale ansøgning 2015.pdf



Kastalia lokaler i Underværket 2015 

RESUME 

Randers Kommune indgik i 2012 lejemål for tre år i Underværket på lokaler til brug for teatergrupper, 
primært til Kastalia. Kastalia fremsendte i 2014 evaluering af de to første sæsoner med ønske om, at 
lejemålet forlænges i fem år samt øges med et beløb til køb af timer i Underværkets sale. Udvalget 
besluttede at forlænge lejemålet til sommeren 2015, og besluttede samtidig at behandle ansøgningen påny 
i foråret 2015. 
  
Kastalia har nu fremsendt yderligere materiale til belysning af ansøgningen, og anmoder nu om 
forlængelse i tre år. 

Sagsfremstilling 
Randers Kommune indgik i 2012 lejeaftale med Underværket om lokaler til brug for støttegrupper, primært for 
Kastalia. Det oprindelige lejemål udløber 31. marts 2015, men blev ved beslutning i udvalget i 2014 forlænget til 30. 
juni 2015 i forbindelse med Kastalias ønske om forlængelse af lejemålet til 2019. Beslutningen skal ses i 
sammenhæng med muligheden for, at der efter strukturændringerne i folkeskolen kunne være ledige skolelokaler, 
der kan anvendes fremover. 
  
Kastalia fremsender fornyet henvendelse om benyttelsen af lokalerne, se vedhæftede bilag, hvor der ansøges om 
forlængelse i 3 år. Lokalerne benyttes til undervisning og prøver, medens forestillinger opføres i Underværkets sale, 
der lejes særskilt. Lokalerne har også været benyttet af Randers Ungdomsskole, teatergruppen De Skrå Brædder 
m.fl. og til tamilsk dans. Der er i øjeblikket ca. 200 brugere ugentligt. Kastalia fremhæver, at lokalerne har været et 
stort aktiv for gruppen, og foreslår, at lejemålet forlænges, så det først udløber med udgangen af 2019. Endvidere 
ønskes lejemålet udvidet med 10.000 kr., så der kan lejes flere timer i salene til det stigende antal forestillinger. 
  
Forvaltningen oplyser, at det ikke er muligt at anvise lokaler på Hadsundvejens Skole til formålet. Anvisning af lokaler 
på Fritidscentret vil betyde, at en lang række andre foreninger må flytte eller vil få forringede vilkår. 
  
  

ØKONOMI 
Lejeudgiften på ca.120.000 kr. afholdes af de frie midler til kulturtilskud, og udgør ca. 1/4 af de årlige midler. 
Kastalia afholder selv udgifter til el, vand, varme og rengøring. 
  

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget, 

BESLUTNING 
Udvalget besluttede, at Kastalia fremover får tilskud til lokaler efter lokaletilskudsreglerne. Kastalia er dog 
sikret et årligt tilskud på 120.000 kr. til lokaler de kommende 3 år.  

at ansøgningen om forlængelse i tre år imødekommes.



Punkt 16: Tilskud til paraplyorganisationer

18.15.10-Ø00-1-15

Bilag

Notat om tilskud til paraplyorganisationer



Tilskud til paraplyorganisationer 

RESUME 
Forvaltningen fremlægger forslag til retningslinjer for tilskud til paraplyorganisationerne inden for udvalgets 
område. 

Sagsfremstilling 
Udvalget har ønsket, at der bliver udarbejdet retningslinjer for tilskud til paraplyorganisationerne SIKR, Kulturelt 
Samvirke og BUSR. Baggrunden er, at der er opstået tvivl om, hvilke udgifter der kan afholdes af tilskuddet, specifikt 
om det kan anvendes som tilskud til arrangementer i medlemsforeningerne. Tilskuddet har tidligere i 
budgetbemærkningerne været betegnet som et adminstrationstilskud, medens den nuværende tekst alene beskriver 
det som et tilskud. I vedhæftede notat beskrives et forslag til retningslinjer med to muligheder: Enten kan 
paraplyorganisationerne alene anvende tilskuddet til adminstration og tilbud rettet til alle medlemsforeninger, eller 
også kan den enkelte organisation tillige anvende en del af tilskuddet til at yde tilskud til arrangementer i 
medlemsforeningerne. 
Forvaltningen foreslår, at udvalget vælger mellem de to muligheder og godkender de øvrige retningslinjer. 

ØKONOMI 
Ingen. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget, 

 
 
Kultur- og fritidsudvalget, 9. marts 2015, pkt. 13: 
Udsat.  
  
Susanne Ringe Sørensen var fraværende. 

BESLUTNING 
Retningslinierne, hvor det kommunale tilskud ikke kan anvendes til tilskud til arrangementet mv. i 
medlemsforeningerne, blev vedtaget. 
  
Mogens Nyholm stemte imod.  

at udvalget vedtager retningslinjer for tilskud til paraplyorganisationer.



Punkt 17: Randers Stadsarkiv. Orientering

19.02.00-G00-1-15

Bilag
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Randers Stadsarkiv. Orientering 

RESUME 

Randers Stadsarkiv blev etableret den 1. maj 2013. Der gives en orientering om arbejdet i Randers 
Stadsarkiv med hensyn til papirarkivalier og IT-arkivering samt det skønnede fremtidige behov for 
ressourcer til Randers Stadsarkiv. 

Sagsfremstilling 
Randers kommune etablerede Randers Stadsarkiv den 1. maj 2013. Randers Stadsarkiv blev etableret under 
Museum Østjylland. 
  
Randers Stadsarkiv har til formål 
  

l at sikre muligheden for kassation af ikke-bevaringsværdige offentlige arkivalier, 

l at stille arkivalier til rådighed for borgere og myndigheder, herunder forskningsformål, 

l at sikre én indgang til såvel kommunale arkiver som arkivalier af privat proveniens, 

l at vejlede borgere og myndigheder i benyttelse af arkivalier, 

l at udstede retningslinier for varetagelse af arkivmæssige hensyn i Randers kommune, 

l at foretage undersøgelser omkring Randers kommunes historie og at formidle denne historie. 

  
I forbindelse med etableringen af Randers Stadsarkiv blev der ikke tildelt ekstra ressourcer til Museum Østjylland til 
at varetage denne nye opgave, og der var ikke et overblik over, hvilket omfang den nye opgave ville have for 
Museum Østjyllland. 
  
Opgaverne for Randers Stadsarkiv er to-delt og er rettet mod henholdsvis papirarkivalier og IT-arkivering. 
  
Papirarkivalier: 
Denne opgave består af lokalisering, kassation og flytning til arkiv af de papirarkivalier, der ligger rundt omkring i 
kommunens forvaltninger og institutioner. Randers Stadsarkiv arbejder for øjeblikket med at tilvejebringe et overblik 
over denne opgaves omfang og er for øjeblikket f.eks behjælpelig med arkivering og kassation af papirarkivalier på 
de folkeskoler, der nedlægges pr. 1. august 2015. 
  
IT-arkivering: 
Randers kommune arbejder i dag digitalt, men der er forsat udfordringer med overgangen mellem papirdokumenter 
og digital sagsbehandling. Stadsarkivets arbejde med IT-arkivering er kompleks, da IT-arkivering hænger tæt 
sammen med skabelsen af de digitale arkivalier, valg af de rette programmer og den rette brug af disse. Randers 
kommune har en stor opgave med håndtering af skabelsen og arkivering af digitale arkivalier samt med at frigøre 
den fornødne økonomi til arkiveringsopgaven. 
  
Som nævnt tidligere var der ikke ved etableringen af Randers Stadsarkiv et samlet overblik over resourcebehovet til 
den nye opgave. På baggrund af de nuværende erfaringer samt sammenligning med andre kommuner skønnes det, 
at der er behov for tilførsel af, 
  

l 2 arkivarer 

l 1 IT-arkivar 

l ½ assistent. 



  
Herudover vil der fortsat være behov for, at der i de enkelte forvaltninger er medarbejdere, som løser opgaver i 
forbindelse med papirarkivalierne og den fremadrettede opgave med at sikre en korrekt digital sagsbehandling og 
IT-arkivering. 
  
I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 28. februar 2015 indgår det, at de enkelte forvaltninger samlet overfører 
ressourcer til Randers Stadsarkiv således, at der kan ansættes 1 arkivar. Det vil dog være vanskeligt at finansiere 
yderligere ressourcer til Randers Stadsarkiv inden for de nuværende budgetter, og det vil derfor være nødvendigt, at 
der i forbindelse med de kommende års budgetlægninger findes midler til Randers Stadsarkiv. 

ØKONOMI 
Der skønnes, at der i de kommende år vil være behov for at tilføre Randers Stadsarkiv ca. 1,5 mio. kr. i årlige 
driftsmidler. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til kultur og fritisudvalget, 

BESLUTNING 
Taget til efterretning.  

at orienteringen om Randers Stadsarkiv tages til efterretning.



Punkt 18: Brandsikkerhed i Arena Randers

04.04.00-G00-3-10



Brandsikkerhed i Arena Randers 

RESUME 
Det er nødvendigt at anvende yderligere 1 mio. kr. til brandsikring af Arena Randers. Det foreslås, at pengene 
tages fra det afsatte beløb på 16,2 mio. kr., der oprindeligt var afsat til opgradering af hallen til multihal. 

Sagsfremstilling 
Byrådet afsatte i 2011 18 mio. kr. til opgradering af Arena Randers til multihal, hvilket krævede en række 
brandsikkerhedsmæssige arbejder. Efter nærmere undersøgelser viste det sig, at det ikke var muligt at gennemføre 
den ønskede opgradering bl.a. på grund af tagkonstruktionens opbygning. Byrådet besluttede derfor i 2014 at 
opgive at opgradere hallen til multihal. På det tidspunkt var der anvendt 1.5 mio. kr. til rådgivning, og det vurderedes, 
at der var behov for yderligere 500.000 kr. til rådgivning og mindre arbejder. Restbeløbet på 16.2 mio. kr. blev 
overført som startkapital til en eventuel ny hal, og er reserveret i 2015 og 2016 til dette formål. 
  
Arbejdet med at få godkendt de brandmæssige forhold i det nuværende halkompleks er fortsat, og det vurderes nu i 
henhold til opgørelse fra det rådgivende ingeniørfirma, at der ud over de tidligere anslåede 500.000 kr. skal 
anvendes ca. 1 mio. kr. til yderligere rådgivning samt konkrete investeringer i branddøre, forstærkning af spær, 
nødstrømsgenerator, udskiftning af kabler, styringsprogrammer og udskiftning af brandbare materialer til brandsikre 
materialer.  

ØKONOMI 
I anlægsbudgettet for 2014 var der reserveret 16,2 mio. kr. til startkapital til eventuel opførelse ny hal. Beløbet 
indgår i den samlede overførsel af uforbrugte bevillinger fra 2014 til 2015. 
Det foreslås, at 1 mio. kr. af rådighedsbeløbet anvendes til brandsikring af Arena Randers i 2015. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til byrådet via økonomiudvalget og kultur- og fritidsudvalget, 

. 
  

BESLUTNING 
Indstilles tiltrådt.  

at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. med tilhørende rådighedsbeløb i 2015 til brandsikring af Arena 
Randers og 

at bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til evt. opførelse af ny hal.



Punkt 19: Overførsler af uforbrugte bevillinger 2014-15
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Overførsler af uforbrugte bevillinger 2014-15 

RESUME 

Som en del af det samlede regnskabsresultat for 2014 er overførslerne fra 2014-15 nu opgjort. Overførsler 
vedr. aftaleenheder udgør netto 69,3 mio. kr. som frigives 100%. Overførslerne på de centrale konti udgør 
netto 66,2 mio. kr. og det anbefales, at overskud vedr. de centrale konti som udgangspunkt fastfryses. Med 
hensyn til underskud foreslås, at der laves handleplaner for aftaleenheder med underskud over 5%, og at 
alle områder med underskud søger at afvikle dette over en periode på 3 år.  

Sagsfremstilling 
Overførslerne fra 2014-15 er nu opgjort. Der henvises til vedhæftede notat samt øvrige bilag for en nærmere 
beskrivelse af de beløb, der søges overført.  
Overførselssagen skal ses som en delmængde af det samlede regnskabsresultat for 2014. Udover de overførte 
beløb er der således en lang række andre poster i regnskabet (skatter/tilskud, indkomstoverførsler, finansposter 
m.m.), der tilsammen giver det samlede regnskabsresultat.  
På det skattefinansierede driftsområde søges overført netto 140,8 mio. kr. fordelt med 69,3 mio. kr. vedrørende 
aftaleenheder, 66,2 mio. kr. vedrørende øvrige områder (centrale konti) og 5,4 mio. kr. vedrørende projekter.  
Projekter 
Projekterne indeholder ekstern finansiering - i nogle situationer modtages tilskuddet på forhånd og i andre tilfælde 
først efter projektets udløb. Ved udgangen af 2014 vil nogle projekter derfor give overskud og andre underskud. Det 
foreslås, at både overskud og underskud overføres til 2015.  
Aftaleenheder 
Overførsler af overskud på aftaleenheder foreslås overført 100% til 2015 uden fastfrysning. 
Det foreslås desuden, at områder med underskud over 5% skal udarbejde handleplaner til nedbringelse af 
underskuddet. For alle områder med underskud forventes afvikling af gælden - som udgangspunkt over en periode 
på 3 år.  
Øvrige driftsområder (central konti) 
De øvrige driftsområder dækker alle de områder, der ikke er aftaleenheder eller projekter - typisk centrale 
tværgående konti.  
Overførsel af overskud på øvrige driftskonti foreslås som udgangspunkt fastfrosset i 2015 - dog med undtagelse af 
10,5 mio. kr., som foreslås overført fra drift til anlæg. De 10,5 mio. kr. vedrører 2,5 mio. kr. til Bækkestien samt 8,0 
mio. kr. til etablering af Psykiatriens Hus. Det skal bemærkes, at der samtidig er et underskud på nogle af de 
centrale konti - og dette underskud skal ses i tæt sammenhæng med overskuddet på de tilknyttede centrale konti på 
samme forvaltningsområde. Det vil her være nødvendigt at lade overskud fra andre konti "optø", så de kan indgå i en 
afvikling af det samlede underskud.  
Det foreslås, at direktionen bemyndiges til at frigive dele af de fastfrosne beløb i løbet af året efter ansøgning fra de 
respektive forvaltninger. Desuden kan det oplyses, at direktionen vil foretage en gennemgang af de fastfrosne 
overførsler med henblik på en vurdering af, hvorvidt nogle af disse kan indgå i en omprioritering til brug for 
budgetlægningen 2016-19.  
Anlæg m.m. 
På det skattefinansierede anlægsområde søges overført 175,0 mio. kr. til 2015. Overførslerne vedrører 
tidsforskydninger af en række projekter (se bilag 1 i vedhæftede notat). Herudover søges overført netto -2,7 mio. kr. 
til 2016 (bestående af en salgsindtægt på -12,2 mio. kr. vedr. Søren Møllersgade fløjen af Lindevænget samt en 
udgift på 9,5 mio. kr. vedr. Fremtidens Plejehjem).  
 
På jordforsyning søges overført 26,3 mio. kr., som primært vedrører tidsforskydning vedr. byggemodning. På 
ældreområdet søges overført 2,5 mio. kr. og på det brugerfinansierede område 6,3 mio. kr.  

ØKONOMI 
Der henvises til de bevillinger, der er nævnt i indstillingen. 
Hvis kommunerne under ét overskrider den aftalte serviceramme - og hvis Randers Kommune overskrider 



servicebudgettet i 2015 - vil der ske modregning i kommunernes bloktilskud. Dette er baggrunden for, at 
overskuddet på de centrale konti som udgangspunkt fastfryses - og en eventuel frigivelse af fastfrosne beløb vil 
derfor bl.a. ske under hensyntagen til det forventede serviceforbrug i 2015.  

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til byrådet via fagudvalg og økonomiudvalg 

 
 
Børn og skoleudvalget, 24. marts 2015, pkt. 66: 
Indstilles tiltrådt af Christian Boldsen, Mark Pring, Morten Grosbøl og Mogens Nyholm. 
  
Bjarne Overmark, Mikael Mouritsen, Fatma Cetinkaya og Charlotte Broman Mølbæk tog forbehold vedr. 8. at, 
idet de finder det uhensigtsmæssigt at anvende driftsmidler til pædagogisk udvikling til et anlægsprojekt. 
  
Christina Kjærsgaard var fraværende. 
 
 
  
Miljø- og teknikudvalget, 26. marts 2015, pkt. 65: 
 
Indstilles tiltrådt. 
Iben Sønderup (A) deltog ikke i sagens behandling. 
 
 
Erhvervs- og landdistriktsudvalget , 25. marts 2015, pkt. 29: 
Tiltrådt. Iben Sønderup deltog som stedfortræder for Ellen Petersen. 
  
 

at der til driftsbudgettet for 2015 gives tillægsbevillinger for i alt 96,3 mio. kr. vedr. aftaleenheder med overskud,

at der til driftsbudgettet for 2015 gives tillægsbevilling på i alt – 27,0 mio. kr. vedr. aftaleenheder med underskud

at der laves handleplaner for aftaler med underskud over 5%, og at alle områder med underskud søger at afvikle 
dette underskud over en periode på 3 år. 

at der til driftsbudgettet for 2015 gives tillægsbevillinger på i alt 87,8 mio. kr. vedrørende overskud på ”øvrige 
driftsområder”, hvoraf 77,3 mio. kr. fastfryses (idet 10,5 mio. kr. foreslås overført fra drift til anlæg, jf nedenfor), 

at direktionen bemyndiges til at give dispensation vedrørende forbrug af fastfrosne overskud på ”øvrige 
driftsområder” i 2015 under hensyntagen til overholdelse af servicerammen samt afvikling af underskud på 
øvrige driftsområder. 

at der til driftsbudgettet for 2015 gives tillægsbevilling for i alt -21,6 mio. kr. vedrørende underskud på ”øvrige 
driftsområder”,

at der vedrørende projekter gives tillægsbevilling i 2015 til drift på 7,7 mio. kr. (vedr. overskud) og -2,3 mio. kr. 
(vedr. underskud),

at der af børneområdets overskud på centrale konti overflyttes 2,5 mio. kr. fra drift til anlæg i 2015 til udbedring af 
bygningen ved Bækkestien,

at der af overskuddet på socialudvalget (forebyggende foranstaltninger, børn) på 11,4 mio. kr. overføres 8,0 mio. 
kr. til anlæg i 2015 vedrørende Psykiatriens Hus, 

at der til det skattefinansierede anlægsbudget overføres rådighedsbeløb på i alt 175,0 mio. kr. til budget 2015,

at der til det skattefinansierede anlægsbudget overføres rådighedsbeløb på i alt -2,7 mio. kr. til budget 2016 
(bestående af salgsindtægt på 12,2 mio. kr. vedr. Sørens Møllersgade, fløjen på Lindevænget samt udgift på 
9,5 mio. kr. vedr. ”Fremtidens Plejehjem”),

at der til jordforsyningens budget i 2015 overføres rådighedsbeløb på i alt 26,3 mio. kr.,

at der til det brugerfinansierede anlægsbudget i 2015 overføres rådighedsbeløb på i alt 6,3 mio. kr., 

at der til ældreboligområdet i 2015 overføres rådighedsbeløb på i alt 2,5 mio. kr., og 

at der på hovedkonto 8 overføres netto -1,3 mio. kr. (indskud i landsbyggefonden på 10,9 mio. kr. samt 
lånoptagelse vedr. gadebelysning med -12,2 mio. kr.) 



Socialudvalget inkl. de ikke arbejdsmarkedsparate borgere, 25. marts 2015, pkt. 48: 
Tiltrådt. 
Mikael Mouritsen (A), Jens Laursen (L), Charlotte Broman Mølbæk (SF) og Susanne Ring Sørensen (A) 
tilkendegav, at de principielt finder, at uforbrugte driftsmidler ikke bør anvendes til anlæg.  
 
 
Sundheds- og ældreudvalget, 26. marts 2015, pkt. 36: 
Indstilles tiltrådt. 
Fraværende: Jens Laursen  
  
  
  
Beskæftigelsesudvalget, 8. april 2015, pkt. 34: 
Beskæftigelsesudvalgets beslutning vil foreligge til mødet. 

BESLUTNING 
Indstilles tiltrådt.  



Punkt 20: Status for politiske milepæle - marts 2015

20.00.00-G00-1-15
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Politiske milepæle. Status pr. marts 2015



Status for politiske milepæle - marts 2015 

RESUME 

Se sagsfremstilling. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med starten af denne byrådsperiode var kultur- og fritidsudvalget på seminar den 25.-26. februar 2014, 
hvor der bl.a blev opstillet en række politiske milepæle for udvalgets arbejde i denne valgperiode. 
  
Disse milepæle blev godkendt af kultur- og fritidsudvalget på møde den 7. april 2014. 
  
I notat af 24. marts 2015, der er vedhæftet, er der givet en status for arbejdet med de politiske milepæle. 

ØKONOMI 
Ingen. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget, 

BESLUTNING 
Taget til efterretning.  

at status for arbejdet med de politiske milepæle tages til efterretning.



Punkt 21: Revideret høringsudkast af fritids- og idrætspolitik 2015
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Høringsudkast fritids- og idrætspolitik 2015 til møde 07.04.2015



Revideret høringsudkast af fritids- og idrætspolitik 2015 

RESUME 
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til et høringudkast til en ny fritids- og idrætspolitik. Kultur- og 
fritidsudvalget har ligesom direktionen drøftet forslaget. Bemærkningerne hertil har givet anledning til en fornyet 
godkendelse inden udkastet sendes i høring. 
  

Sagsfremstilling 
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til et høringudkast til en ny fritids- og idrætspolitik. Kultur- og fritidsudvalget 
har ligesom direktionen drøftet forslaget. Bemærkningerne hertil har givet anledning til en fornyet godkendelse inden 
udkastet sendes i høring. 
  
Udvalget bedes forholde sig til den markedere tekst. 
  
Endvidere er tidsplanen revideret med små justeringer men samme forventede godkendelse i byrådet den 31. 
august 2015.  
  

ØKONOMI 
Der er ikke foretaget økonomiske konsekvensberegninger af de enkelte forslag. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget, 

BESLUTNING 
Det blev besluttet at sende forslaget i høring med enkelte redaktionelle rettelser.  

at forslaget godkendes.



Punkt 22: Børn og Ungepolitik i høring
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Bilag

Udkast til børn og unge politik 2015



Børn og Ungepolitik i høring 

RESUME 

Der er udarbejdet et forslag til en politik, der omhandler børn og unge i alderen 0-18 år. Politikken er 
udarbejdet inden for rammerne af vision 2021, og med input fra børn, unge, forældre, medarbejdere og 
ledere fra dagtilbud, skoler og tværgående funktioner. Forslaget til børn og ungepolitik bliver her sendt i 
høring i bestyrelser, MED-udvalg og råd. 

Sagsfremstilling 
Med udgangspunkt i byrådets vision 2021 er der udarbejdet et forslag til en politik, der omhandler børn og unge i 
alderen 0-18 år. Det overordnede tema i børn og ungepolitikken er ”i fællesskab med børn og unge skaber vi 
muligheder for alle”. Politikken bygger videre på værdierne, barnet i centrum, helhed i indsatsen og tværfaglighed fra 
tidligere børn og ungepolitik. Politikken er blevet til med input fra forskellige interessenter inden for dagtilbud, skoler 
og tværgående funktioner, og der er formuleret målsætninger inden for følgende temaer: 
· Børn og unge udfordres, udvikler deres potentiale og bliver fremtidsparate. 
· Børn og unge udvikler i fællesskaber forståelse for mangfoldighed. 
· Børn og unge skaber kreative miljøer. 
· Børn og unge indtager aktivt Randers Kommunes natur. 
· Børn og unge inddrages aktivt i at leve et sundt liv. 
· Børn og unge deltager aktivt i beslutninger og valg i hverdagen. 
· Børn og unge bruger aktivt digitale medier i deres læring. 
· Børn og unge understøttes i et samarbejde mellem professionelle og forældre. 
· Børn og unge med særlige behov understøttes i deres læring, udvikling og trivsel. 
· Børn og unge understøttes i at undgå at begå kriminalitet og misbrug. 
Som opfølgning på politikken er der beskrevet indsatsområder, som konkret skal understøtte de mål og temaer, der 
er stillet op i politikken. Herudover er der opsat effektmål, som skal indikere, om indsatserne har virket, og målene er 
nået. Effektmålene skal ses i sammenhæng med nationale målsætninger som regeringens sociale 2020 mål, 
kommuneaftaler mv. 
Forslaget til børn og ungepolitik sendes i høring i bestyrelser, MED-udvalg og råd, hvorefter den endelig godkendes 
i byrådet.  
  
Høringssvar kan sendes til AC-konsulent Mads S. Andersen på msa@randers.dk inden 22. april. 

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til udvalget, 

BESLUTNING 
Der udarbejdes høringssvar, hvor det foreslås, at der til afsnit 1 tilføjes: 
  

l at børn og unge dyrker, bruger og stimuleres til aktiv deltagelse i fællesskabet med det formål at skabe 
tryghed for alle børn og unge.  

at politikken drøftes

mailto:msa@randers.dk
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